Divulgação dos projetos habilitados no PROTRATAR III
Elaborado por: Ana Caroline Pitzer Jacob
Diretoria: ASPLAN
Data de criação: 20/10/2020  Página 1 de 2

EDITAL AGEVAP Nº 008/2020

PROGRAMA DE TRATAMENTO DE ÁGUAS RESIDUÁRIAS - PROTRATAR III

RESULTADO FINAL- ANÁLISE TÉCNICA DO PROJETO – ATP

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP torna público o resultado final da análise técnica dos

projetos habilitados no PROTRATAR III, após as pendências levantadas pela

comissão de análise técnica.

Informamos que todos os projetos avaliados cumpriram as pendências

levantadas e estão aptos a continuar participando do programa.

Conforme previsto no edital, Item 13, página 23: O atendimento a essas

adequações é obrigatório, mas não altera a pontuação do projeto. Portanto, a

pontuação da etapa de análise técnica dos projetos é a apresentada na Tabela 1.

Tabela 1 - Resultado da análise técnica dos projetos habilitados no PROTRATAR III
(municípios listados em ordem alfabética).

Nº Projeto Município Resultado

1
Sistema de esgotamento sanitário

do bairro Vila Independência
Barra Mansa/RJ 45

2
Sistema de esgotamento sanitário

do município de Mar de Espanha
Mar de Espanha/MG 70

3
Sistema de esgotamento sanitário

da área central de Maripá de Minas
Maripá de Minas/MG 50

4
Sistema de esgotamento sanitário

da comunidade rural de Grota
Maripá de Minas/MG 75

5
Sistema de esgotamento sanitário

de Pedra Branca
Maripá de Minas/MG 70

6
Sistema de esgotamento sanitário

de Olaria
Olaria/MG 90

7

Sistema de esgotamento sanitário

de São Sebastião da Vargem

Alegre

São Sebastião da

Vargem Alegre/MG
90

8
Sistema de esgotamento sanitário

de Trajano de Moraes/RJ
Trajano de Moraes/RJ 45

Divulgação dos projetos habilitados no PROTRATAR III
Elaborado por: Ana Caroline Pitzer Jacob
Diretoria: ASPLAN
Data de criação: 20/10/2020  Página 2 de 2

Os empreendimentos habilitados no PROTRATAR III passarão por 03 (três) fases

de análise:

✓ Habilitação;

✓ Análise Técnica do Projeto – ATP;

✓ Hierarquização – H.

A nota referente à análise técnica equivale a 40% da nota final.

Os municípios que ainda não apresentaram a licença de instalação do

empreendimento devem apresentá-la impreterivelmente até o dia 3 de novembro

de 2020, conforme previsto no edital.

O prazo recursal é até o dia e 23 de outubro de 2020.

Resende, 20 de outubro de 2020.